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● Regeringen vil lave en ny 
reform af reglerne for sygedag-
penge. Situationen for dem der 
er sygemeldt, skriger på forbed-
ring.  
 
Reformen i 2014 har medført 
en kæmpe usikkerhed, fattig-
dom og uendelige og invalide-
rende jobafklaringsforløb under 
jobcentrene. Men det er  ikke 
være en grundlæggende sikker-
hed og hjælp til de syge, der er 
pointen for regeringens kom-
mende reform.  
 
Med reformen i 2014 blev peri-
oden for retten til sygedagpen-
ge beskåret fra 52 uger til 22 
uger. Herefter skal den syge 
have revurderet sin dagpenge-
ret.  
I rigtig mange tilfælde ryger 
man over i et jobafklaringsfor-
løb på en lav kontanthjælpsy-
delse, der ofte fører til uendeli-
ge jobafklaringer.  

Siden 2014 har der hvert år 
været mellem 15.000 og 
20.000 af disse forløb. Og erfa-
ringen har vist at åbenlyst syge 
mennesker igen og igen er ble-
vet afkrævet nye afprøvninger, 
blot for at spare systemet for at 
bevilge en førtidspension eller 
evt. omskoling.  
 
Det er både situationen på den 
lave ydelse og de stressende 
afklaringsforløb der er proble-
met. En situation som de socia-
le bevægelser har sat fokus på 
og kæmpet for at ændre lige 
siden 2014. 
 
Nu har regeringen så bebudet 
en ny sygedagpengereform, 
men indtil videre er ’den store 
reform’ udskudt til sommer, 
hvor regeringen også har pla-
ner om en ’beskæftigelsesre-
form’, så de to reformer bliver 
behandlet under ét.  
Her i foråret er der lagt op til 

mindre ændringer for at effekti-
visere regler og administration. 
Men vi må kræve grund-
læggende rettigheder for alle 
der rammes af sygdom, som 
 
– Væk med begrænsningen 
på 22 uger for sygedagpenge 
– Mulighed for revalidering, 
omskoling eller fleksjob, hvor 
dette er behovet 
– Ret til førtidspension, hvis 
arbejde ikke er en mulighed 
 
Situationen bliver ikke bedre af 
at sundhedsvæsenet har meget 
lange ventetider. Også af den 
grund kan sager trække i lang-
drag og imens kan den syge 
have mistet sine dagpenge 
uden at få perioden forlænget. 
 
Som situationen er i dag ryger 
syge hurtigt over på den lave 
’ressourceforløbsydelse’, hvor 
man risikerer at blive hængen-
de til evig tid. Det er også værd 
at bemærke, at det i høj grad er 
kvinder der ryger ud i en situati-
on med fattiggørelse på res-
sourceforløbsydelse, syv ud af ti 
i jobafklaringsforløb kvinder. 
 
Kommunernes fokus er at spa-
re, ikke at sikre de syge en 
fremtid og loven er lavet med 
netop dette sigte, for at 
beskære rettigheder og lade de 
syge betale. Det er der i den 
grad brug for at få ændret.

Kræv ret til  
sygedagpenge  

så længe  
man er syg



● Med de store militærøvelser i 
dette forår træner NATO i at 
føre en altomfattende krig i 
Europa med Rusland som fjen-
den.  
 
De øver troppebevægelser og 
våbentransporter, mens 
militær budgetterne skrues op. 
Og for at retfærdiggøre militari-
seringen af vores samfund ska-
ber de frygt.  
For at retfærdiggøre medlem-
skabet af NATO og den vanvit-
tige oprustning lyder det nu fra 
den danske regering: Rusland 
forbereder sig på at angribe 
NATO-lande indenfor de næste 
3-5 år!  
 
NATOs enorme militærøvelser 
Steadfast Defender, Exceersise 
Joint Warrier og Nordic Respon-
ce finder sted frem til sidst i 
maj. 
 
Vi skal bildes ind at vi har brug 
for NATO, at NATO vil sikre 
vores overlevelse. At det er nød-
vendigt at skære ned på alt 
andet i de offentlige budgetter 
– så vi som befolkning vil være 
parat til at betale for militarise-
ringen. 
 
Med Finland og snart også Sve-
rige som medlemmer af NATO 
er det nu en samlet front fra 
nord til syd, der forberedes til 
krig. Og fra de nordiske landes 
regeringer, fra andre NATO-lan-
de og fra NATO selv lyder det 
nu med én mund: Rusland er 
en akut trussel mod NATO-lan-
de. 

NATO skaber frygt –  
forbereder krig i Europa 

I Danmark har trusselsvurderin-
gen hidtil lydt, at der ikke eksi-
sterede nogen umiddelbar trus-
sel fra Rusland mod Danmark.  
Nu udtaler udenrigsminister 
Troels Lund Poulsen, at der 
ganske vist stadig ikke er nogen 
trussel om et militært angreb – 
men den kan komme indenfor 
3-5 år. Fordi Rus land ruster op. 
Så nu skal vi ruste op først! 
Opfyldelsen af NATO’s oprust-
ningsmål skal sættes op i tem-
po. Våbenindustrien skal have 
et kæmpe boost med statsstøt-
te og milliarder fra EU. 
 
Hvad skal vi virkelig være 
bange for?  
 
At der er en reel krigsfare for en 
storkrig, med de voksende kon-
flikter og lokale stedfortræder-
krige  mellem de imperialistiske 
stormagter USA, Kina, Rusland 
om verdensherredømmet, også 
her i Eu ropa.  
USA ønsker igen at bruge Euro-
pa som slagmark og selv stå 
som sejrherre. 
 
Men krigene stoppes ikke ved 
at støtte den ene stormagts 
oprustning mod den anden. 
 
Norden ud af NATO –  
NATO ud af Norden 
 
Vi skal ikke lade os bilde ind, at 
NATO og flere våben skaber 
fred.  Vi har ikke brug for 
NATO. NATO som fredens 
beskytter sættes i relief, når vi 
ser deres støtte til Israels folke-
mord i Gaza. 

Vi, der lever i NATO-landene 
må styrke modstanden og 
bevægelserne i hvert land for at 
komme UD AF NATO, for at 
kræve at de svimlende mili-
tærbudgetter om for deles til 
sundhed, uddannelse, beskyt-
telse af miljøet og social velfærd 
for befolkningerne. Vi må sig 
stop for militariseringen af vores 
samfund. 
 
Vi må vise vores aktive NATO-
modstand konkret, når de store 
NATO-øvelser om lidt drager 
hærgende gennem vores land. 
 
16. februar 2024 
Af Stop Terrorkrigen – Ud af 
NATO 
 
Læs På Kpnet: 
Det aktuelle udgivelse “Nordic 
responsibility” – Nej til USA-
baser og NATO i Norden, med 
artikler skrevet af et netværk af 
NATO-modstander organisatio-
ner i Norden. Her belyses den 
militarisering der finder sted i 
disse år gennem NATO og EU 
og gennem etableringen af 
amerikanske militærbaser i alle 
de nordiske lande.  

Nordisk-netvaerk-pjece.pdf 
(kpnet.dk) 



Stalin er skillelinjen  
mod revisionisme og 

opportunisme 
71 år efter hans død, har 
Jo seph Stalins revolutionære 
tanke og arbejde fortsat en 
særlig betydning.  
 
Vi bringer her uddrag af en arti-
kel fra Kommunistisk Platform – 
for Italiens arbejderklasses Kom-
munistiske Parti og Kommunistisk 
gruppe, Toscana om betydningen 
af at kende og bruge Stalins 
bidrag af udviklingen af socialis-
men og marxismen- leninismen i 
dag. 
 
● Det er ikke et spørgsmål om 
en “person”, som opportuni-
sterne siger, men om, hvad 
denne store personlighed re -
præ senterede, og hvilken rolle 
han spillede til gavn for arbej-
derklassen og folkene. For os er 
Stalin ikke et ikon, der skal 
æres, men en stærk rod i vores 
fortid og en vigtig kilde til inspi-
ration og mobilisering for vores 
nutid og fremtid. 
 
“Stalin-spørgsmålet” definerer 
klasseholdningen, anerkendelsen 
i praksis af den historiske erfa-
ring med proletariatets diktatur 
– arbejderklassens statsmagt, 
som er det væsentlige indhold i 
arbejderklassens revolution og 
opbygningen af socialismen, 
frem mod kommunismen. Det 
er derfor af enorm betydning. 
 
Især i denne periode med for-
værring af kapitalismens almin-
delige krise og forværring af alle 

de vigtigste modsætninger i 
vores tid gør den store relevans 
af hans politiske, teoretiske og 
praktiske revolutionære lære, af 
hans evne til at lede kampen 
mod udbyttere, mordere og 
krigsmagere, imperialisme og 
fascisme, for opbygningen af 
socialisme og fred mellem fol-
kene, ham til et uundværligt 
referencepunkt for enhver 
oprigtig kommunist, for enhver 
klassebevidst arbejder,  
 
Stalin var en kæmpe af tanke 
og handling, der dedikerede 
hele sit liv til arbejderklassens 
frigørelse og befrielsen af 
undertrykte folk, fulgte Lenins 
lære og udviklede dem yderli-
gere i forskellige aspekter. 
 
Efter Lenins død i 1924 ledede 
Stalin bolsjevikpartiet og realise-
ringen af socialismen i Sovjetu-
nionen, tilbød støtte til revoluti-
onen og opbygningen af socia-
lisme i andre lande, udviklede 
den kommunistiske tredje inter-
nationales internationalistiske 
funktion, ledede Den Røde Hær 
i nazismens nederlag og støtte-
de partisankampen i Europa. 
Takket være sit revolutionære 
lederskab avancerede han den 
socialistiske, antiimperialistiske 
og demokratiske lejr på ver-
densplan. 
 
Derfor siger vi, at Stalin repræs-
enterer den højeste erfaring fra 
arbejderklassen ved magten 

med de store erobringer og sej-
re, der er opnået. 
 
Kammerat Stalin har efterladt os 
mange lærdomme, især med 
hensyn til arbejderklassens  
revolutionære partis karakter, 
karakteristika, opgaver og orga-
nisation, i åben modsætning til 
revisionistiske, opportunistiske, 
småborgerlige opfattelser. 
 
I går som i dag er det for at 
komme videre på partiets vej, 
for at fortsætte marxist-lenini-
sternes kampe, nødvendigt at 
lære, forsvare og bekræfte Sta-
lins tanke og arbejde, hans fore-
stillinger om arbejderklassens 
organiserede og bevidste avant-
garde, der klart adskiller os fra 
borgerskabet og småborgerska-
bet. 
 
De, der ikke indrømmer dette, 
kan ikke spille nogen positiv rol-
le i processen med at genop-
bygge kommunistpartiet. 
 
Stalin er en lakmusprøve. Aner-
kendelsen af hans skikkelse og 
hans arbejde, hvormed proleta-
riatets diktatur, bourgeoisiets, 
fascisternes og revisionisternes 
terror blev legemliggjort, er og 
forbliver en klar skillelinje i kam-
pen for det kommunistiske par-
ti. 
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Ikke en kvinde,  
ikke en mand,  
ikke en krone  

til imperialismens  
hære og krige 

 
Mens regeringens krigsøkonomi  

sender milliarder til øget oprustning og våben til 
Ukraine og Israels folkemord i Palæstina, bevilli-

ges der ikke de nødvendige penge til sociale  
forbedringer.  

Regeringens krigspolitik må stoppes. Hvad 
kræver det ? 

 
Online og i APKs bogbutikker 
Onsdag d. 20.3.2024 kl. 19.00.  

 

Link til mødet og nærmere omtale finder du på  
kpnet.dk eller på Facebook

Fra onsdag d. 17. juli til søndag d. 21. juli 


